

---

# *Morten Thams Holding ApS*

Vestervadvej 30, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for  
1. april 2021 - 31. marts 2022

---

CVR-nr. 25 95 80 71

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 14/10 2022

Morten Thams  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. april 2021 - 31. marts 2022	6
Balance 31. marts 2022	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Morten Thams Holding ApS Vestervadvej 30 6715 Esbjerg N CVR-nr: 25 95 80 71 Regnskabsperiode: 1. april 2021 - 31. marts 2022 Stiftet: 21. marts 2001 Regnskabsår: 21. regnskabsår Hjemstedskommune: Esbjerg
<b>Direktion</b>	Morten Thams
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg
<b>Advokat</b>	Advokatpartnerselskabet Kirk Larsen & Ascanius Esbjerg Brygge 28 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Kongensgade 62 6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje aktier/anpartar i dattervirksomhederne Hvamø A/S og MB Skov & Invest ApS samt aktier i dets associerede virksomhed H.T. Hydraulik A/S. Aktiviteterne i Hvamø A/S består af produktion og salg af aktiver til landbrug og industri. Aktiviteterne i MB Skov & Invest ApS består af juletræsproduktion og hermed beslægtet virksomhed. Aktiviteterne i selskabets associerede virksomhed består af handel med hydrauliske dele samt reovering af reservedele mv.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på DKK 4.268.181, og selskabets balance pr. 31. marts 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 35.327.397.

Udviklingen i regnskabsåret anses af ledelsen for tilfredsstillende, og der forventes ligeledes et positivt resultat i det kommende år.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. april 2021 - 31. marts 2022

	Note	2021/22	2020/21
		DKK	DKK
Andre eksterne omkostninger		-19.039	-25.316
<b>Bruttotab</b>		<b>-19.039</b>	<b>-25.316</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	1.998.404	1.597.495
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	1.616.580	751.723
Finansielle indtægter	3	893.729	3.189.524
Finansielle omkostninger	4	-35.948	-18.203
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.453.726</b>	<b>5.495.223</b>
Skat af årets resultat	5	-185.545	-692.862
<b>Årets resultat</b>		<b>4.268.181</b>	<b>4.802.361</b>

## Resultatdisponering

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	18.565	649.218
Overført resultat	4.135.216	4.040.143
	<b>4.268.181</b>	<b>4.802.361</b>



## Balance 31. marts 2022

### Aktiver

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	6.713.479	6.415.075
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	3.251.934	3.195.355
Andre tilgodehavender	8	837.100	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>10.802.513</b>	<b>9.610.430</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.802.513</b>	<b>9.610.430</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.835.237	5.302.755
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		340.000	700.000
Andre tilgodehavender		2.908.000	2.750.000
Selskabsskat		532.288	39.302
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		544.368	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.159.893</b>	<b>8.792.057</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>10.416.102</b>	<b>11.477.274</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.078.670</b>	<b>1.301.959</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>24.654.665</b>	<b>21.571.290</b>
<b>Aktiver</b>		<b>35.457.178</b>	<b>31.181.720</b>

## Balance 31. marts 2022

### Passiver

	Note	2021/22	2020/21
		DKK	DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.752.989	4.734.424
Overført resultat		30.335.008	26.199.792
Foreslået udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
<b>Egenkapital</b>		<b>35.327.397</b>	<b>31.172.216</b>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		504	504
Anden gæld		129.277	9.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>129.781</b>	<b>9.504</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>129.781</b>	<b>9.504</b>
<b>Passiver</b>		<b>35.457.178</b>	<b>31.181.720</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. april	125.000	4.734.424	26.199.792	113.000	31.172.216
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Årets resultat	0	18.565	4.135.216	114.400	4.268.181
<b>Egenkapital 31. marts</b>	<b>125.000</b>	<b>4.752.989</b>	<b>30.335.008</b>	<b>114.400</b>	<b>35.327.397</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
<b>1. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	2.121.389	1.716.346
Andel af underskud i dattervirksomheder	-122.985	-118.851
	<u>1.998.404</u>	<u>1.597.495</u>
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
<b>2. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af overskud i associerede virksomheder	1.036.115	751.723
Avance ved salg af kapitalandele	580.465	0
	<u>1.616.580</u>	<u>751.723</u>
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
<b>3. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	114.960	79.059
Andre finansielle indtægter	752.462	3.107.707
Valutakursgevinster	26.307	2.758
	<u>893.729</u>	<u>3.189.524</u>
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	35.948	18.203
	<u>35.948</u>	<u>18.203</u>

## Noter til årsregnskabet

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	185.545	692.862
	<b>185.545</b>	<b>692.862</b>

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
<b>6. Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. april	2.540.200	2.540.200
Kostpris 31. marts	2.540.200	2.540.200
Værdireguleringer 1. april	3.874.875	3.577.380
Årets resultat	1.998.404	1.597.495
Modtagne udbytter	-1.700.000	-1.300.000
Værdireguleringer 31. marts	4.173.279	3.874.875
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b>6.713.479</b>	<b>6.415.075</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
Hvamø A/S	Esbjerg, Danmark	DKK 500.000	100%
MB Skov & Invest ApS	Esbjerg, Danmark	DKK 100.000	51%
MTH 2018 Holding ApS	Esbjerg, Danmark	DKK 50.000	100%

## Noter til årsregnskabet

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
<b>7. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. april	635.806	635.806
Afgang i årets løb	-63.581	0
Kostpris 31. marts	<u>572.225</u>	<u>635.806</u>
Værdireguleringer primo 1. april	2.559.549	2.507.826
Årets afgang	-255.955	0
Årets resultat	1.036.115	751.723
Modtagne udbytter	-660.000	-700.000
Værdireguleringer 31. marts	<u>2.679.709</u>	<u>2.559.549</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b><u>3.251.934</u></b>	<b><u>3.195.355</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel
H. T. Hydraulik A/S	Esbjerg, Danmark	DKK 500.000	30%

## 8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgode- havender
	DKK
Kostpris 1. april	0
Tilgang i årets løb	890.000
Afgang i årets løb	-52.900
Kostpris 31. marts	<u>837.100</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b><u>837.100</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Morten Thams Holding ApS for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelse

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til revisor mv.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder" og "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.



# Noter til årsregnskabet

## Balance

### Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter langfristede udlån til tredjemand.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

### Egenkapital

#### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.